

Produktdatenblatt

MERCATOR gogrip



PRODUKTBESCHREIBUNG		PHYSIKALISCHE EIGENSCHAFTEN						
Art der Handschuhe	Puderfreie Schutzhandschuhe zum einmaligen Gebrauch	Größen	Größe	S (6-7)	M (7-8)	L (8-9)	XL (9-10)	XXL (10-11)
Rohstoff	Nitril	Mindestlänge [mm]	Minimum	240	240	240	240	240
Puder	-	Breite [mm]		85±5	95±5	110±5	115±5	125±5
Farbe	Schwarz	Mindestwandstärke [mm]	Stulpe Handfläche Finger	0.085 ± 0.010 0.145 ± 0.015 0.180 ± 0.018				
Form	Beidhändig tragbar	Mindestreißkraft [N]	Vor Alterung Nach Alterung	6.0 6.0				
Stulpenabschluss	Gleichmäßiger Rollrand							
Außenfläche	Diamanttextur							
Innenfläche	Polimerisiert + chloriert							
Sammelpackung	10 x 50 Stück							



PRODUKTKENNZEICHNUNGEN		
Größe / Referenznummer	S	RP30023002_0001
	M	RP30023003_0001
	L	RP30023004_0001
	XL	RP30023005_0001
	XXL	RP30023006_0001

PRODUKTIONS- UND SICHERHEITSNORMEN		
AQL	AQL Prüfstufe GI 1.5 nach ISO 2859-1	
Latexproteingehalt	Nicht zutreffend	
CE-Einstufung	Medizinprodukt – nicht zutreffend	Persönliche Schutzausrüstung – Kategorie III, Typ B (Verordnung (EU) 2016/425)
Normenkonformität	Nicht zutreffend	EN ISO 374-1, EN ISO 374-2, EN ISO 374-4, EN ISO 374-5, EN 16523-1, EN ISO 21420
Widerstand gegen Permeation von Viren	Geprüft nach ASTM F1671 und ISO 16604	
Widerstand gegen Permeation von Chemikalien	Geprüft nach EN 16523-1	
Lebensmittelkontakt	Konformitätserklärung für Lebensmittelkontaktmaterialien nach der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, Globalmigrationsprüfung nach der Richtlinie 93/11/EWG der Europäischen Kommission und der Entschließung AP (2004) 4 des Europarates	
Haltbarkeitsdauer	3 Jahre	

AUFBEWAHRUNG	
Anweisungen zur Aufbewahrung	Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. An einem kühlen, trockenen Ort bei 5-35 °C, fern von Zündquellen und Ozon lagern.

Ausgabedatum: 08.06.2022

Erstellt durch: Kanokwan Saleeon – Stellvertretender Compliance-Beauftragter
Genehmigt durch: Pamela Suzuki – Leiterin Kundenbetreuung